semi liber (*prior i in ras.*) 11 queritur 16 procidet *Haase*

18 sup̄ eū (*praeter su in ras.*) 20 acer et (*praeter a in ras.*)

21 gracchana stipatū^s ingenti cētū 22 agere] *erat cum conicerem*

peragere *ad exemplum Linii* 42, 15 peragendum inceptum, *sed uide epp.* 59, 13

et incepta agere perseuerauit 23 inchoatas (cho *in ras.*) 26 praetextatus

29 tam praecoquem *Pincianus*: praecoquem

audaciam. sero itaque querebatur nullas sibi ferias contigisse a puero seditiosus et foro grauis. - disputatur, an ipse sibi manus attulerit. subito enim uolnere per inguen accepto conlapsus est, aliquo dubitante, an mors eius uoluntaria esset. nullo, an tem-
 3 pestiua. superuacuum est commemorare plures, qui cum aliis 5 felicissimi uiderentur, ipsi in se uerum testimonium dixerunt, perosi omnem actum annorum suorum. sed his querellis nec alios mutauerunt nec se ipsos. nam cum uerba eruperunt, adfectus ad
 4 consuetudinem relabuntur. uestra me hercules uita, licet supra mille annos exeat, in artissimum contrahetur. ista uitia nullum 10 non saeculum deuorabunt: hoc uero spatium quod, quamuis natura currat, ratio dilatat, cito uos effugiat necesse est. non enim adprenditis nec retinetis nec uelocissimae omnium rei moram facitis, sed abire ut rem superuacua ac reparabilem sinitis.

1 VII. In primis autem et illos numero, qui nulli rei nisi uiuo 15 ac libidini uacant. nulli enim turpius occupati sunt. ceteri etiamsi uana gloriae imagine teneantur, speciose tamen errant. licet auaros mihi, licet iracundos enumeres uel odia exercentes iniusta uel bella: omnes isti uiriliter peccant: in uentrem ac libidinem pro-
 2 iectorum inhonesta labes est. omnia istorum tempora excute. 20 adspice quamdiu computent, quamdiu insidientur, quamdiu timeant, quamdiu colant, quamdiu colantur, quantum uadimonia sua atque aliena occupent, quantum conuiuia, quae iam ipsa officia sunt: uidebis, quemadmodum illos respirare non sinant uel mala sua
 3 uel bona. denique inter omnes conuenit nullam rem bene exer- 25 ceri posse ab homine occupato, non eloquentiam, non liberales disciplinas, quando districtus animus nihil altius recipit, sed omnia

3 per inguen *E*²: pignes (*in ras.*) 7 actum] *cf. epp.* 76, 19 in omni actu uitae; *de uita beata* 26, 4 ne ad opiniones uestras actum uitae meae flecterem
 8 affectus 12 currat *uims deteriorum*: currit ratio *deteriorum pauci*: natio adprenditis (*n in ras.*) 13 nec uelocissimae *E*¹: uelocissime omnium *deteriores*: omni 17 gloriae imagine *deteriores*: gloria in imagine 18 michi licet (*in marg. m. alt.* iracundos enumeres, *falsa narrat Fickert*) ut (*h. e.* uel) odia exercentes iniusta uel bella, *ita ut Haasium rectissime iudicasse apparcat* 19 in uentrem *Gronouius*: inuenerem *cod. cf. de benef.* 7, 2, 2 uentri ac libidini deditos; *epp.* 55, 5 sibi non uiuit, sed ... uentri somno libidini; *Sen. contr.* 2, 1, 11 ne quid uentri negetur libidinique 20 labes *Neap.*: tabes 21 aspice computent. 25 *uerba ab initio capitis usque ad denique hic aliena esse uidet Gertz*